



PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PIAUÍ
COORDENAÇÃO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - CEORC
 Pça Des. Edgard Nogueira s/n - Bairro Cabral - Centro Cívico - CEP 64000-830
 Teresina - PI - www.tjpi.jus.br

NE - Nota de Empenho Nº 3858/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SOF/CEORC

Governo do Estado do Piauí					
Nota de Empenho					
Encerrado até Maio					
Identificação					
Unidade Gestora				Documento	Emissão
040105 - FUNDO ESPECIAL DE REAPARELHAMENTO E MODERNIZAÇÃO DO P... (CNPJ: 10.540.909/0001-96)				2024NE00109	21/06/24
Credor	33817864000150 - IPÊ COMÉRCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS EIRELI				
Valor	1.070.926,33 (Hum milhão e setenta mil e novecentos e vinte e seis reais e trinta e três centavos)				
Classificação					
Nota de Reserva	2024NR00188				
Tipo de Reserva	PRÉ-EMPENHO				
Órgão Orçamento	04 - TRIBUNAL DE JUSTIÇA				
Unidade Orçamentária	04105 - FUNDO ESPECIAL DE REAPARELHAMENTO E MODERNIZAÇÃO DO PODER JUDICI...				
Programa de trabalho	02.061. 0115. 5075 - INFRAESTRUTURA DE PRÉDIOS E EQUIPAMENTOS DA JUSTIÇA...				
Identificador Exercício	1 - Recursos do Exercício Corrente				
Fonte	759 - Recursos Vinculados a Fundos				
Natureza	449052 - Equipamentos e Material Permanente				
Autor Emenda	0 - SEM AUTOR				
Emenda Parlamentar	E0000 - Não definida				
Território	TD0 - ESTADO				
Plano Orçamentário	000001 - Não definido				
Marcador de Fonte	0000 - Sem marcador - FR 759				
Tipo de Detalhamento de Fonte	0 - SEM DETALHAMENTO				
Detalhamento de Fonte	000000 - SEM DETALHAMENTO - (759.0000)				
Convênio de Receita	000000 - Convênio não identificado				
Convênio de Despesa	000000 - Convênio não identificado				
Contrato	24009938 - Nº 137/2024 - Aquisição mobiliário destinado à ambientação e ...				
Projetos	0 - Indefinido				
Detalhamento					
Mod. Empenho	Ordinário	Mod. Licitação	12 - Pregão	Emb. Legal	Legislação Federal/Nacional: Lei 14.133/2021 e Lei nº 8.078/1990 e outras normas aplicáveis ao objeto deste certame. Edital de Licitação Nº 57/2023 - PJPI e seus anexos

					(4700122), constante do Processo Administrativo SEI nº 23.0.000082867-0; Da Prop	
Origem	1 - Origem nacional	Data Entrega	21/06/24	Local Entrega	TJPI	
Processo	24.0.000066762-1	UF	Piauí	Município	Teresina	
Itens						
Tipo Patrimonial		Sub-item da Despesa		Classificação Complementar		Valor
Equipamentos e Material Permanente (Bens Móveis)		28 - MOBILIÁRIO EM GERAL				1.070.926,33
Saldo Dotação						
Créd. Disp.	Indisponível antes NE		1.070.926,33		Valor NE	Saldo após NE
67.271,09	Pré-Empenhado	1.070.926,33	Bloqueado	0,00	1.070.926,33	67.271,09
Observação						
Nota de empenho de despesa relacionada a aquisição mobiliário destinado à ambientação e mobiliamento das instalações do novo Fórum da Comarca de Simões, conforme Termo de Referência e seus Anexos, nos termos do Contrato 137 (5611736), Contrato - Extrato 306 (5612085), Publicação CA 137/24 (5614449) e autorizado mediante Despacho 73827 (5639275) e Autorização 1222 (5611730).						
Produtos						
Produto			Quantidade	Und. Fornec.	Preço Unitário	Preço Total
Mesa retangular na cor cinza com pé metálico 1,80 x 0,75 x 0,60m			1	UND	3.200,00	3.200,00
Descrição	Mesa retangular na cor cinza com pé metálico 1,80 x 0,75 x 0,60m					
Armário alto semi aberto com portas de giro e nicho na cor cinza 0,80x1,60x0,50m			5	UND	3.152,33	15.761,65
Descrição	Armário alto semi aberto com portas de giro e nicho na cor cinza 0,80x1,60x0,50m					
Armário baixo com portas de giro na cor cinza 0,80x0,75x0,50m			5	UND	2.112,00	10.560,00
Descrição	Armário baixo com portas de giro na cor cinza 0,80x0,75x0,50m					
Armário de aço com portas de giro e prateleiras 0,90 x 2,00 x 0,40m			4	UND	2.300,00	9.200,00
Descrição	Armário de aço com portas de giro e prateleiras 0,90 x 2,00 x 0,40m					
Cadeira fixa com prancheta courino preta			3	UND	2.908,33	8.724,99
Descrição	Cadeira fixa com prancheta courino preta					
Cadeira fixa polipropileno e assento courino para copa			7	UND	2.145,00	15.015,00
Descrição	Cadeira fixa polipropileno e assento courino para copa					
Cadeira fixa telada diretor courino preta			23	UND	3.577,00	82.271,00
Descrição	Cadeira fixa telada diretor courino preta					

Cadeira giratória telada diretor courino preta	38	UND	6.836,00	259.768,00
Descrição Cadeira giratória telada diretor courino preta				
Cadeira giratória telada presidente com encosto de cabeça courino preta	8	UND	9.036,67	72.293,36
Descrição Cadeira giratória telada presidente com encosto de cabeça courino preta				
Estação dupla com divisória central na cor cinza com pé metálico 1,40x0,75x1,40m	1	UND	6.619,00	6.619,00
Descrição Estação dupla com divisória central na cor cinza com pé metálico 1,40x0,75x1,40m				
Gaveteiro volante com três gavetas na cor cinza 0,36 x 0,64 x 0,50mm	19	UND	2.290,00	43.510,00
Descrição Gaveteiro volante com três gavetas na cor cinza 0,36 x 0,64 x 0,50mm				
Mesa em l pé na cor cinza com metálico 1,80x0,75x1,80m	3	UND	6.820,00	20.460,00
Descrição Mesa em l pé na cor cinza com metálico 1,80x0,75x1,80m				
Mesa quadrada na cor cinza com pé metálico 0,70x0,75x 0,70m	1	UND	1.941,00	1.941,00
Descrição Mesa quadrada na cor cinza com pé metálico 0,70x0,75x 0,70m				
Mesa retangular escamoteável madeirada na cor nogueira e pé metálico 1,60 x 0,75 x 0,60m	10	UND	5.102,00	51.020,00
Descrição Mesa retangular escamoteável madeirada na cor nogueira e pé metálico 1,60 x 0,75 x 0,60m				
Mesa retangular na cor cinza com pé metálico 1,50x0,75x0,60m	4	UND	2.154,00	8.616,00
Descrição Mesa retangular na cor cinza com pé metálico 1,50x0,75x0,60m				
Mesa retangular na cor cinza com pé metálico 2,00 x 0,75 x 1,00m	3	UND	5.553,00	16.659,00
Descrição Mesa retangular na cor cinza com pé metálico 2,00 x 0,75 x 1,00m				
Mesa reunião retangular na cor cinza com pé metálico 2,60x0,75x1,20m	1	UND	4.354,67	4.354,67
Descrição Mesa reunião retangular na cor cinza com pé metálico 2,60x0,75x1,20m				
Mesa reuniões retangular na cor cinza e pé metálico 3,20 x 0,75 x 1,20m	2	UND	4.430,33	8.860,66
Descrição Mesa reuniões retangular na cor cinza e pé metálico 3,20 x 0,75 x 1,20m				
Poltrona de auditório	55	UND	7.436,00	408.980,00
Descrição Poltrona de auditório				
Poltrona de auditório canhoto	1	UND	7.419,00	7.419,00
Descrição Poltrona de auditório canhoto				
Poltrona de auditório para obeso	1	UND	15.693,00	15.693,00
Descrição Poltrona de auditório para obeso				
15139140497 - HILO DE ALMEIDA SOUSA				
PRESIDENTE TJ E FERMOJUPI				
Emitido/contabilizado por THYAGO FERREIRA DA SILVA em 01/07/24 às 11:53.		Impresso por THYAGO FERREIRA DA SILVA em 01/07/24 às 11:54.		
Siafe-PI / SEFAZ-PI				



Documento assinado eletronicamente por **Thyago Ferreira da Silva, Servidor TJPI**, em 01/07/2024, às 11:58, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



Documento assinado eletronicamente por **Hilo de Almeida Sousa, Presidente**, em 04/07/2024, às 14:53, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site <http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php> informando o código verificador **5655094** e o código CRC **C53E845C**.
